prevaleciendo el criterio facultativo de excepción antes mencionado.    

COLEGIATURAS, FORMAS Y PERIODOS DE PAGO  

1.- Las cuotas por colegiaturas se cubrirán mediante 11 (once) mensualidades cada una establecida para este ciclo escolar 2026-

2027 en $9,830.00 (Nueve mil ochocientos treinta pesos 00/100 M.N.). En los meses de agosto de 2026 a junio de 2027, la colegiatura 

deberá ser pagada dentro de los 10 primeros días de cada mes, en tanto que constituyen el sustento fundamental para el pago de 

los sueldos a maestros y demás personal, así como los demás gastos que se erogan en el colegio.